

Wizyta studyjna dziennikarzy w Powiecie Hajnowskim

W dniach 21-22 maja 2010 roku Białowieskie Stowarzyszenie Agroturystyczne „Żubr” zorganizowało wizytę studyjną dla dziennikarzy z branży turystycznej. W study tour uczestniczyło łącznie 6 redaktorów prasy turystycznej („Wiadomości Turystyczne”, ogólnopolski portal dla Polonii, anglojęzyczny magazyn „The Warsaw Voice” dla cudzoziemców, „Agroturysta”, niemieckojęzyczna gazeta internetowa „Urlaubs in Polen”). Celem zaproszenia w/w osób było ukazanie i promocja walorów przyrodniczych i kulturowych regionu Puszczy Białowieskiej na przykładzie regionalnych produktów turystycznych oraz bazy agroturystycznej z powiatu hajnowskiego.

Oficjalne przywitanie gości miało miejsce w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Hajnówce, gdzie uczestnicy obejrzeli film promocyjny o powiecie hajnowskim, potem zaś dyskutowano o rozwoju turystyki w regionie Puszczy Białowieskiej. Kolejnym punktem programu było zwiedzanie obiektów Białowieskiego Parku Narodowego (Muzeum Przyrodniczo-Leśne, Rezerwat Żubrów) oraz wizyta w dwóch białowieskich kwaterach agroturystycznych (kwatery „Nad stawami” oraz „U Heleny pod dziką gruszą”). Na obiad dziennikarze udali się do tradycyjnej wiejskiej chaty w Grabowcu, gdzie gospodyni pani Nina Leoniuk z kwatery „Pod gruszą” uraczyła swoich gości smakołykami podlaskiej kuchni. W miłej atmosferze czas leciał bardzo szybko i trzeba było już wyjeżdżać do Lipin, aby stamtąd wyruszyć bryczkami do przepięknego, leśnego uroczyska Krynoczek. Dzięki uprzejmości kolejnego właściciela gospodarstwa agroturystycznego „Przylesie” udało się wspaniałą przejażdżką konną po ostępach Puszczy Białowieskiej. Uwieńczeniem pierwszego dnia pobytu naszych gości dziennikarzy było ognisko z pieczeniem dzika i występem zespołu „Narewczanki”, prezentującym tradycyjny obrzęd weselny. Wszystko to miało miejsce w kwaterze „Bora Zdrój” w Lewkowie Nowym.

Drugi dzień objazdu dziennikarzy rozpoczął się od wizyty w warsztacie tkackim pani Ireny Ignaciuk z Lewkowa Starego, gdzie można było spróbować własnych sił przy tradycyjnych krosnach i pod czujnym okiem mistrzyni utkać kawałek chodniczka. Następnie grupa udała się do kwatery agroturystycznej „Bukwica” w Zabłotczyźnie. Tam pan Eugeniusz Wołkowycki – prezes stowarzyszenia „Żubr” oprowadził gości po swoim obiekcie oraz zaprezentował funkcjonowanie własnoręcznie zrobionej sauny fińskiej. Kolejnym etapem wycieczki było zwiedzanie północnej części Puszczy Białowieskiej – Obszaru Ochronnego Hwoźna. Wspólnie z pracownikiem BPN goście mieli możliwość obejrzenia ostoi żubrów, wieży widokowej oraz skansenu kolejki leśnej w uroczysku „Głuszczyzna”. Po drodze zahaczyliśmy również o zbiornik wodny Siemianówka oraz wieżę widokową w Babiej Górze. W niezwykle uroczej i gościnnej kwaterze agroturystycznej „Kalinówka” w Kruhliku na wszystkich uczestników study tour czekał już wyśmienity obiad. Stoły uginały się od smacznych potraw z dziczyzny, ryb oraz takich specjałów jak kiszka ziemniaczana, kaszanka i mnóstwo innych przysmaków. Goście byli zachwyceni i gratulowali gospodyni - Helenie Kalinowskiej tak wspaniałej kuchni. To był już ostatni punkt programu, stamtąd goście udali się na nocleg do kwatery pani Anny Czerniakiewicz „Zacisze u Anny” w Hajdukowszczyźnie.

Agnieszka Łapińska
Wydział Promocji,
Rozwoju Regionalnego,
Turystyki i Współpracy z Zagranicą